Peygamberler Allah’ın emrine asla muhalefet etmezler.

Peygamberlerin masumiyeti peygamberlikten önceki hayatlarını da kapsıyor mu yoksa peygamber olduktan sonra mı ismet sıfatını taşımaya başladılar?

Bu konuda, et-Taftazanî (ö.797/1395) ve Fıkh-ı Ekber şârihi Aliyyül-Kâri (ö. 1014/1605), bir kısım fırkalar dışında, cumhurun, ismetin peygamberlik öncesi ve sonrasını kapsadığını kabul ettiklerini vurgularlar.²² Bu görüşü savunanlara göre peygamberlikten önceki şahsi ahlak ve tavırlar peygamberin gelecekteki davet görevine de tesir eder.

Diğer yandan Sahîh-i Buhârî'de Câbir b. Abdullah'dan gelen ilginç bir rivayette şöyle bir olay anlatılmaktadır: "Resulullah, Abdullah b. Übey defnedildikten sonra kabrine vardı. Onu çıkardı, ona tükürdü ve gömleğini ona giydirdi."⁹⁴

Konu ile ilgili olarak Zemahşeri (538/1143) ve F.Razi tefsirlerinde şöyle bir rivayet aktarırlar: İbn Abbas'tan gelen bir rivayete göre olay şöyle gerçekleşmiştir: "Münafıkların lideri Abdullah b. Ubey b. Selûl hastalanınca, Hz. Peygamber onu ziyaret etmiş, o da Hz. Peygamber'den öldüğünde namazını kıldırmasını ve kabri başında dua etmesini istemişti.

Belki de Hz. İsa'nın ilahlaştırıldığı gibi ilahlaştırılacaktı. Bu sebepten Yüce Allah, Hz. Peygamberin bir insan olduğunu vurgulamıştır.¹⁰⁵

Kaynakça

- Afzalur Rahman (1998), *Siret Ansiklopedisi*, çev. Heyet, İstanbul, 1988, (I-VI).
- Aliyyu'l-Kâri (1014/1605) *Fıkh-ı Ekber Şerhi*, çev. Y. Vehbi Yavuz, İstanbul, 1979.
- Ateş Süleyman, *Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri*, İstanbul, 1988, (I-XII).
- el-Aynî Ebû Muhammed Mahmud b. Ahmed b. Musa b. Ahmed b. Hüseyin (855 h.) *Umdetu'l-Kâri Şerhü Sahîhi'l-Buhârî*, Beyrut, ts. (I-XXV).
- el-Beydâvî, Kadî Nasruddîn (685/1286), *Envâr'ut-Tenzîl, Hâşiyetü Şeyhzâde*, İhlas Vakfı yay. İstanbul, 1994, (I-IV).
- el-Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail (256/870), *Sahihu'l-Buhârî*, thk. Muhammed Zübeyr b. Nasır, Dâru Tavgun-Necat, 1422 h. (I-IX).
- el-Cevherî, İsmail Hammâd (393/1002), *es-Sihâh Tâcu'l-Luğa ve Sihâhu'l-Arabî*, thk. Ahmed Abdü'l-Gafûr Attar, Daru'l-ilm, Beyrut, 1987 (I-VII).
- Cürcânî, Ali b. Muhammed Serîf (816/1413) *et-Ta'rifât*, Beyrut, 1983.
- Çantay, H. Basri (1964), *Kur'an-ı Hakim ve Meâl-i Kerim*, İstanbul, 1984, (I-III).
- Derveze, Muhammed İzzet (1984), *et-Tefsiru'l-Hadis*, Kahire, 1383 h.
- Ebû Davûd, Süleyman b. Eş'as (275/888), *Sünen-i Ebû Davûd*, thk. Muhammed Muhiddin Abdulhamit, Beyrut, ts. (I-IV).
- el-Ferahendî Halil b. Ahmed (170/786), *Kitabu'l-Ayn*, Beyrut, 1988.
- el-Firûzâbâdi, Mecduddin Muhammed b. Yakub (817/1414), *el-Kâmûsu'l-Muhîd*, Beyrut, 2005.
- el-Gammaş, Abdurrahman b. Muhammed, *el-Hâvi fi Tefsiri'l-Kur'âni'l Kerîm*, Birleşik Arap Emirlikleri, ts. (I-XXXII).
- Hamidullah Muhammed (2002), *İslam Peygamberi*, çev. Salih Tuğ, İstanbul, 1991, (I-II).
- el-İsfehânî Râgıp (502/1108), *el-Müfredât fi Garîbi'l-Kur'an*, Beyrut, ts.
- İbnu'l-Ârabî, Ebû Bekir (543/1148), *Ahkâmu'l-Kur'an*, Beyrut, ts. (I-IV).
- İbn Fâris b. Zekeriyya (395/1004), *Mu'cemü Mekâyîsu'l-Luğa*, Beyrut, 1991.
- İbn Kesir, İsmail b. Ebû'l-Fida (774/1372), *Tefsîrü'l Kur'anî'l-Azîm*, Beyrut, 1969, (I-IV).
- İbn Manzûr, Cemaluddin Muhammed b. Mükerrrem (711/1311), *Lisânü'l-Arab*, Beyrut, 1994.
- el-Kadî İyâz, Ebu'l-Fadl Musa el-Yahsibi (544/1149), *eş-Şifâ bi Ta'rîfi Hukûki'l-Mustafâ*, Hâşiye: Ahmet b. Muhammed b. Muhammed eş-Şemeni, Daru'l-Fikr, 1988, (I-IV).
- Karaman, Hayrettin ve diğerleri, *Kur'an Yolu Türkçe Meâl ve Tefsir*, DİB Yay, Ankara, 2008, (I-V).
- Köksal, M. Asım (1998), *İslam Tarihi*, İstanbul, 1984, (I-XII).

¹⁰⁵ Fussilet, 41/6.

- el-Kurtubî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Ebû Beir b. Ferah (671 / 1273), *el-Câmî li Ahkâmî'l-Kur'an*, thk. Ahmet el-Berdûnî ve İ. Atfiş, Kahire, 1964, (I-X).
- Kutup Seyyid (1385/1966), *Fi Zilâli'l-Kur'ân*, Dâruş-Şurûk, Beyrut, 1412 h., (I-VI).
- Malik b.Enes (179/795), *Muvatta*, thk. M. Fuad Abdalbâki, Beyrut, 1985 (I-II).
- Mevdüdü, Ebu'l A'lâ (1979), *Tefhimu'l Kur'an*, çev. Heyet, İstanbul, 1986, (I-VII).
- Mevlana Şibli (1914), *Asr-ı Saadet*, çev. Ö. Rıza Doğrul, İstanbul, 1977, (I-V).
- Müslim b. Haccac Ebu'l- Hasan el Kuşeyri (261/874), *Sahih-i Müslim*, thk. M. Fuad Abdalbaki, Beyrut, ts.,(I-V).
- en-Neseî, Abdullah b. Ahmed b. Mahmud (710/1310), *Medâriküt-Tenzil ve Hakâiku't-Te'vil*, thk. Muhiddin Dib Mistu, Beyrut, 1998, (I-IV).
- en-Nesâî, Ebû Abdurrahman Ahmed b.Şuayb b. Ali (303/916), *es-Süneni's-Suğra*, thk. Abdulfettah Ebû Gudde, Halep,1986, (I-VIII).
- Önkâl Ahmet, *İslam'a Davet Metodu*, Konya, 1985.
- er-Râzî, Fahrüddîn, Ebû Abdullah Muhammed b.Ömer b. Hasan.b. Hüseyin (606/1210), *Mefâtihu'l-Gayb*, Beyrut, 2000, (I-XXXII).
- es-Sâbunî, M. Ali (1997), *Peygamberlik ve Peygamberler*, çev., Suat Cebeci, İstanbul, ts.
- Sarmış İbrahim, *Hz. Muhammed'i Doğru Anlamak*, Ekin yay. İstanbul, 2007.(I-II)
- es-Semerkindî, Ebu'l-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed b.

İbrahim (373/983), *Tefsîrû'l-Kur'an*, (*Bahru'l Ulûm*), thk. Mahmut Mataracı, Beyrut, ts. (I-III)
- et-Taberanî, Süleyman b. Ahmet b. Eyyub b. Matiri Lahmi's-Şami, Ebu'l-Kasım (360/969), *el-Mu'cemu'l-Evsat*, thk.Tarik b. Avdullah b. Muhammed, Daru'l-Harameyn, Kahire, ts., (I-X).
- et-Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr (310/922), *Câmiu'l-Beyân an Te'vili âyi'l-Kur'ân*, thk. A. M. Şakir, Müessesetür-risale, 2000, (I-XXIV).
- , *Tarihu'r-Rusuli ve'l-Müluk*, Beyrut, 1387 h. (I-XI).
- et-Taftazânî Ebu'l Vefâ (797/1395), *Şerhu'l Akaid*, çev. Süleyman Uludağ, İstanbul, 1999.
- et-Tirmizi, Muhammed b. İsa b. Sevre b. Musa b. Dahhâk Ebû İsa, *Sünen-i Tirmizi*, thk. Ahmed Muhammed Şakir, Mısır, 1975, (I-V).
- el-Vâhidî, Ebu'l-Hasan Ali b. Ahmed b. Muhammed (468/1067), *Esbâbu Nüzûlu'l-Kur'ân*, thk. Kemal Bisiyuni Zağlul, Beyrut, 1411 h, (I).
- Yavuz, Ali Fikri, *Kur'ân-ı Kerîm ve İzahlı Meâl-i Âlîsi*, İstanbul, 2008
- Yazır Hamdi (1942), *Hak Dini Kur'an Dili*, Eser Neşriyat İstanbul, 1986, (I-X).
- ez-Zemahşerî, Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Muhammed (538/1143), *el-Keşşâf an Hakâiki Ğavâmizi't-Tenzil ve Uyûni'l-Ekâvil fi Vücûhi't-Te'vil*, Beyrut,1995, (I-IV).